



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W

## Folketingets Udenrigsudvalg

Dato: 20-05-2021  
Enhed: SOA  
Sagsbeh.: DEPCFP  
Sagsnr.: 2108107  
Dok. nr.: 1716030

Folketingets Udenrigsudvalg har den 23. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 288 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra MFU Anni Matthiesen (V).

Spørgsmål nr. 288:

”Vil ministeren vurdere risikoen for, at en tysk delstat pludselig bliver erklæret rød zone?”

Svar:

Siden regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet indgik aftale om en gradvis genåbning af rejseaktiviteten, er lande og regioner i EU og Schengen ugentligt fra den 21. april 2021 blevet vurderet ud fra smittesituationen i de enkelte lande og regioner.

. / . Vurderingen tager udgangspunkt i objektive sundhedsmæssige kriterier for de pågældende lande og regioner, som beskrevet i vedlagte faktaark der er tilgængeligt på coronasmitte.dk. På baggrund af kriterierne foretages klassificeringen af lande og regioner i henholdsvis gul og orange.

Herudover kan et land blive klassificeret som rød som følge af aktivering af en ny sikkerhedsventil, der særligt skal sikre håndtering af forekomsten af bekymrende virusvarianter. Sikkerhedsventilen aktiveres såfremt den nationale taskforce for COVID-19 rejserestriktioner træffer beslutning herom, hvilket kan ske på baggrund af en kvalitativ vurdering og indstilling om aktivering fra Statens Serum Institut (SSI). Som hovedregel foretages denne risikovurdering på landeniveau, hvorfor en tysk delstat alene bliver rød såfremt Tyskland klassificeres som rød.

### **Risiko for at Tyskland klassificeres som rød**

Det er ikke muligt at kvalificere risikoen for, at Tyskland klassificeres som rød. Aktuelt gælder, at der i Tyskland er en gennemsnitlig ugentlig incidens målt over 14 dage på 163,6 pr. 100.000 indbyggere og en positivprocent på 9, hvilket begrundes, at Tyskland for rejsevejledninger per 7. maj 2021 er klassificeret som orange.

Der må dog tages forbehold for, at situationen kan ændre sig, såfremt der i Tyskland opstår eller spredes en bekymrende virusvariant. Mutationer og dermed nye varianter opstår tilfældigt. Dog vil risikoen for at disse sker i et bestemt område, alt andet lige, være større, desto større forekomsten af smitte er. Det må derfor forventes, at

sandsynligheden for spredning af nye varianter falder, når epidemien er under kontrol og i takt med, at flere og flere tyskere bliver vaccineret. Aktuelt (per 10. maj) har 34,3% af den tyske befolkning over 18 år modtaget første vaccinedosis, mens 9,7% er færdigvaccineret.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Cathrine Falbe Pedersen